REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

D2 ; .93
pate 47— 1 4 1 2027

IKONTRATAPER SHERBIME
Nr.i kontratés: 617-22-11698-2-2-1/C474

Komuna ShtimeRr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444 500 {8 cilén o pérfagéson:
Muhadln Hallll Udhdhogds | Zyréa 98 Prolwrimit né njeren ane |

dhe

C.LK.”Caritas Kosova “Rr, Rexhep Bislimi ,, Ferizaf q& e pérfaqéson Alfred Pjetri,Drejtor
Ekzekutiv nr i tel 044-783-857, ne anén tjetér, jané pajiuar te lidhin nj& kontrate publikepér Sharbim :

Shérbime sociale edukative pér institucionin parashkolloré ,,Albiona Asllani,, né Shtime

Me numér identifikues: 617-22-11698-2-2-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e konfratés &shté pérforcimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
' Shérbime sociale edukative pér institucionin parashkolloré ,,Albiona Asllani,, né Shtime
Neni2 Cmimi
2.1Cmimi : 24,880.00 €( dy/katér/teté/teté/zero/zerofzero)
2.1 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vefmja pagesé qé Auforiteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sapas kontratés gmimi pér njési . Al duhet t& jeté i preré dhe t8 mos i
nénshlrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

(@)  Marréveshja e kontratés;
. b} Kushtet e Veganta & Kontratés;




(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare g_grshkiimiicmimer)g »
f  lshe spozite yet 5jes se tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

41 Té gjilha komunikimel me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit te Sherhimeve nga ana tjeter duhet te calan titullin @ Kontrates
dhe numrin e sa| t6 Identlfikimit dhe duhet t8 dérgohen me postd, faks, emall ose t& dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masal e nevolshime pér & siguruar prandmin e kormunlklmit & ().

4.3 Kudo né kontraté parashikohot p&r dhénien o ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikato, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té fillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhé 2 Né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve

Muhadin Halili | Alfred Pjetri

Drejtor ekzekutiv
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PJESA Il E KONTRATESKUSHTET E PERGJITHSHME

Nr.i konfratés: 617-22-11698-2-2-1/C474

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “*Kontrat&"do t& thot& marréveshje t& lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sl 8shts
sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né {é.

1.2 "Shérbimet” do t& thofé shérbimet ge do te ekzekutchen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve nd pajlim me
Specifikimet dhe P8rshkrimin e Gmimil (e perishira ne [endenn o Offuesit 6 Shérbimove

1.3 "Ofrues i shérbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, I caktuar né formularin
lontratés, qé& éshid palé n& kontraté dhe i detyruar & kryej delyral né Lazé (& manéveshjes, dhe gé pér detyrat e
Kryera do & marré shumén o réné dalord né formularin e kontralés.

1.4 “Personell” do t8 thotd persanat e angazhuar nga Olruesl | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuest sl t& punésuar
dhe t& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.6 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marreveshjen gé pérfagéson shumén fotale t&
pagueshme per ofrimin & Shérbimave.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gda persan fivik, privat ose subjekl i qeverisé, ose kombinimi i lyre, duke pdrfstia
edhe pasardhésit e tjj figjor ose transferimet e Iejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Esht& nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 8 jeté rasti, dhe "“Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.8 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushiet e Veganta t6 Kentratés.

Neni2 Ligjiiaplikuesh&m dhe gjuha

2.1 KVK e sakiésojné cili shté ligji q& 1 pércakton t& gjitha ¢éshijet g& nuk jand t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartochen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g&, pa miralim paraprak me shkrim nga Autonte’u kontrakiues, {a transfergjé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesd, ni favor & bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet 18
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé t& drejiés s& Ofruesit i€ Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit t8 Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person fetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta I|roje Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontrates g€ tashmé éshig reahz.uar ose pér pjesén gé nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozita\fe t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhanien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkortrata Eshié valide vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes s& cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontrat&s s& tij njé pale & treté.

4.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pag autorizim me shkim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratés q& do t& nénkonfrakichen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i b&hen t& ditura Autoritetit konirakfues.
Autariteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marmia e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkentrakfucsve.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shié pérgjegiés pér akiet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 8 vet s dhe (&
agjenléve ose & pundsuarve, nd {8 nj&fidn ményrd sl po td Ishin akio, gabime vso neglizhencdé o Ofruesit t6
Shérbimeve, aglentéve {8 t| ose punéforéve t& til. Aprovimi i nénkontraktimit te ndonjé pjese t& konlralés ose
apravimi i nénkontraktuesit nga ana & Autoritetit kontraktues nuk e liton Ofruesin e Shibimeve nya cbligimet e tl
sipas kontratés,

Neni b Tatimet dha Doganat

5.1 Ofruesi | Sherbimeve éshte pergjegjes pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Koaovos

5.2 Ofruesi i Shérhimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do i paguaj alo laksa, dogana, tasrifa dhe detyrime
t& tjera g€ mund 18 vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e & cilave mendohet 1& keté gené e pérfshiré né ¢mimin e
Kontrates.

Nenl 6 Fillimt dhe Pérfundimi [ sh&rbimeve

8.1 Kjo kontrat@ hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1§ kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme
sig mund {2 ceket né KVK.

6.2 Para fillimit {8 Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé Program gé
tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér ¢ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né pajtim me
programin e miratuar,

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do t& fillo] shérbimet sa mé shpejt q& éshité arsyesh&m. e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Oftuesi | Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshié e specifikuar ng
KVK. Nése Oftuesi i Shé&rbimeve nuk i pérfundon akfivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t8 jetd
pérgjegiés pér & paguar démet e likuiduara, N& kéié rast, Data e P&rfundimii do & jeté data e pérfundimit te 18 gjitha
aktiviteteve. .

6.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shid | péreakiuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé 18 b&het ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo mé voné se 80 dité pas
njoftimit t¢ dhénies s& kontratés. Mas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& ketéd 18 drejié 8 mos ¢ ekzekulojs
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& | &shté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve
do ti merret Kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 80-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Qiruesi i Shérbimeve mund t& kérkoj@ zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | koniratés sé i
vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén ngd kéto arsye-

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar f'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shi& e definuar né& Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund {& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin
Kantraktues mbi géllimin e tij g& {& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér {8 cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvegse kur Eshté 1éné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési i& ploté né ményré qé t8
mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t& njoftlmlt me
shkrim do t1 fejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet 0s@e né ményré
prospektive dihe retrospekiive, ose 1 informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka t8 drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& rjoftimit mbi
dhénie & kontrat&s ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do {8 thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose grregullimet tiera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemita,
rréshqitiet e fokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje {etér e ngiashme & paparashikuar qé ésitd pértaj kontrallit t& paléve dne nuk mund t& pérballonct as me
kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndlkuar nga nje ngjarje e forces madhore do & marr té gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paafiésiné e njé pale {& tillé g& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruest i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tj né
realizimin ose déshfiml pér 16 realicuar oblighnel e U] me konliatg dshid rezultal [ nj@ nglarjele @ forcés madhore.
Aularllell katiralktues nul do 16 Jelé | delyrua 16 paguelt tileies par pagesal & votiuaid, per mosrealn vse pé
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose llof tjetér i déshtimit pér t& kiver obligimet e tij éshté rezultat i
forods madhote.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand o forcis madhore ka ndodhur ¢ oila mund t& ndikojd né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do fa lajmérojg palén tietér, duke dhéné t& dhéna defaje mbi natyrén,
kohergjatien o mundshme dhe efeltin qé kand glass o kend nethanal. Pérveg ndss udhiizohel ndryshie nya
Menaxheri i Projekiit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérdarisa @shté mjaft praktiko, dho 16 angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative p&r t& plotésuar ndonjé
obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Sh&rbimeve nuk do t& zbatojé mjete
i& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxher! i Projekit.

Neni 9 Ndérprerja e Konfratés nga Autoriteti konfrakiues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi ti jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresa
kontratén né ndonjérin nga rasiet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoritetl kontrakiues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén ba autorizim nga Autariteti kontrakiues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredifuesit, ka pezulluar akfivitetef biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situatd analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjislacionin apo né rregulloret nacionale; : :

(e) Ofruosl | Shérbimove Eshté dénuar por njt shiwelje & ka t& bajé me sjellen profesionale, pérmes nig gjykim
qé ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale & déshmuar me cfarédo
mjeti t& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshiruar nj& giykimi & ka forcén & res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshiiné ndryshime né personaliteﬁin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

{i) shfaqet ndonié paafiési {jetér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés;




(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin' mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plot&sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim nda] t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé {8 tret& né emér t& Ofruesit & Shérbimeve.

9.3 Audoriteti Kontrakfues, pas |&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojd Ofruesin e Shérbimeve
qé t& ndérmaré hapa (& menjéhershém pér ta pé&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe t& -
rregullt dhe pér ti zvogéluar né minimum shponzimet.

94 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, ea mé shpojt qé to joté e mundur dhe né prani 8 Ofruesit t&
Sherbimeve ose t€ péifagdsuesve t& i ose duke u bérd atyre thirjen o duhur, do la pérgatisd njd raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgafitet edhe njé deklaraté e parave qé& duhet ti paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Autoritoti lontrakiues nuk do té jatd i obliguar (& bEji pagesa §ora pie Oftuesin s Shdrbimeve deriea t8 Joncs
pérfunduar sharbimet, nddrea Autoritoll konlrakives do 6 leld @ drefid t8 marrd nga Ofruasl | Shérbimava loston
eksira, nése ka, per te siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén g€ duhet ti paguhet Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjos sé koniratés. ‘

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérmpret kontratén, ai do t8 ketd (& drejts t&8 marré nga Ofruesi | Shérbimeve
htimbjet q& 1 jan& shkakfuar nén kushtet @ kontratés.

Neni 10 - Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kortraktues;

a. nuk arrfn t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& [8shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 1 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

.C. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve &shté i paaftd t& kryej njé pjes& materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédnjetd (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té& drejté apo autoritet tjetér sipas konfratés sé& Autoritetit
kantraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve,

10.3 N& rast 1€ ndérprerfes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund 1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Ohbligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do 18 kryej Shérbimet sipas kontraiés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues Nése Ofruesi
I Shérbirmeve konsideron se kétkesa o rjé urdhil adminstrally shkon perte| fusheéveprimit & kontrates, al, duke 1u
ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftoj@ autoritefin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzekutiml i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 8 kétij
njoftimi. . )

113 Ofruest i Shérbimeve duhet ti respekioje dhe t6 voprojé sipas 6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord 8 tjj gjithashiu t1
respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo @shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit (& kontratss, ai nuk do &
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auioriteti koniraktues.

11.5 NéseOfruesi | Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithd personat e il do & jené
bashkerisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi gé &




veproj né emér i€ tij pér qéllime té késaj kontrate do i& keté autoritetin qé t& lidh konsorciurmin. Pérbéria e grupit nuk
do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do tépunésojpersonelinkyg t& identifikuar nétendere tijpér t& kryerfunksionet epércakivara
nétenderine tij. Pér mé& tepér, gjaté ekzekutimit, dhené baz&tékérkesés me shkrimdhe {Barsyetuar, auforiteti
konfrakiuesmund tékérkojépérnjézévendésimnése _vierésonsenjganétaristafitéshisi paefekishémose
nukkryendetyrate tij sipaskontrat®s. Autoriteti kontraktues do’ t&miratojécdozévendésim & propozuarépersonelit
kryesor, vetém nése kualifikimete tyrep&rkatésedneaftésitéjang thelbsisht tB8barabarta osemé t& mirgseato
téidentifikuara.

Neni 12 Obligimet e Auforiteti Kontraktues

12.1 Autoritetl  kontraklues  do  tiofrojgofruesit & shérbimavemenjdhoréndonjéinformaciondhefoss
dokumnenlacionnédispoziclon 18 tl], g& mund i&jenerelevanteperzbalimin e koniratds. Dokuments t& tillado
tikthehenAutoritetitKontraktuesnéfundiéperiudhéssézbatimit tédetyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashképunoj sa md shumé qé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimave pér U
siguruar informacione & ky i fundit mund U kérkoj né ményrd t& areyeshma pér kiyerjon o kustialde.

12,3 Auioritetl Koniraktues do 1é cakto] "Menaxhenin e Projekiif', | cekur né KVK, i cili do té& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raporiimin e cdo holisste Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimovo do 16 paguaj démet o liluiduarn Autoritetit Kontrakéties né normén dilole 18 celwr 1é KVK
per cdo dité gé Data e Pérfundimit ésht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma fotale e démeve 1§
likeiiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres d8met e likulduara
nga pagesat per shkak t& Ofruesit 1& Shé&rbimeve. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& hdikej né detytimet o
Ofrueslt t& Shérbimeve.

13.2 Nésebatae pérfundimitéshté zgjatur pasi qgéjanépaguar démete likuiduara, Autoriteti kontraktuesdo i&
pérmirésojécdopagesé t& tepért tédémeve télikuiduarangaofruesi i shérbimit, duke rreguliuar certifikaténe ardhshme
{& pagesés. .

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftuesi | Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisd do t& saki@sohet né KVK. Siguria e

ekzekulimil do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploié dhe t& duhur t& obligimeve koniraktore nga ana e Ofruesit & Shérbimeve,

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés =6 P&rfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& konfratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi g8 do t8 merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do 8 shkakio] N&nkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miralusra nga Autoriteti Kontraktuos, slgurimin nga rreziget, dhe pér
mbullm, sig do t& specifikohet ne KVK. :

152 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé & Aufaritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues qé
sigurimi i tillé &shi& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesét do i& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés gqe duhet i behet Ofruesit t& Shérbimeve sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK. .

16.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kantrate q& e plotéson Ofruesi | Shérbimeve, | nj&jii




formutar, q& i bashkéngjitet kérkesgs pér pagess, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesd éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté& data né {8 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periucha prej 30-ditésh mund t8 pezullohet duke e lajméruar Ofrucsin ¢ Shérbimeve q& kérlesa pér pagess
nuik mund té plotéschet sepse shuma nuk do & paguhel pd shikak se nuk Jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajijesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund 8 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhot njé
Inspektim i manjéharshém pér qdllim t6 kontrollimeve fiera. Ofruesi | Shérbimeve do t8 japé sqarime, madifilime
apo informata {8 tjora bronda 16 ditésh pas @rkeass. Meriudha o pagesés do t& llogaritet nga data né (& Gitdn Sshig
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.56 Pasi q& 18 keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundel g&, brenda dy muajsh
nae pageadn s vonuar, 1§ lédojd interesin pér pugesd (@ vonusrn ime normé (@ re-zbrllje yé& zbatohat nga Banka
Gendrore e Kosovdes e dildn o puro [0 mueil ng (@ ol ka skaduar afall | fundiy, plus shiald plid @ pergndies.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pé&r kohén qé& kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit 18 pagesés {nuk
pérshitel} dho dulds nd & olién debltohot Hlogarla e Autoritetit kontraktues (perfshihet). '

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do ti japin t& drejté
Olrueslt (& Shérblmeve gé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim pref 30 ditésh
pei Autorilelin kontraklues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jéné si né KVK. Autoriteti

kontrakiues do t& kontroliojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe i& njoftojé até pér cdo defekt q& &shid gletur,

 Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeave. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé

ofruesit e shérbimeve t& kérkojn& njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim gé& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve shté sl né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues dot& njoftojéofruesit e shé&rbimevepérgdoDefektparapérfundimit tékonirais, Periudha
garantuese edefektevedoté zgjatetpBraq kohésaDefektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njédefekt@shtedhénég, ofruesi | shérbimeveduhet tépérmirésojdefektin enjoftuarbrendakohés
sé specifikuarné njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Néseofruesi | shérbimevenuke kakorrigjuardefektinbrenda kohés séspecifikuarnénjoftimine Autoritetit
Kontraktues, Autorifeti Konirakiuesdoté vlerdsojgkostone korrigjimit 18 defektit, ofruesi i shérbimevedo
tépaguajk&téshumé, dhe do pasoj njgdénimpar mungeséEkzekutimi qa llogaritetsi¢ pérshkruhet nénenin13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkel}es se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic Eshté cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje & kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés. _
19.3 Pérveg masave té sip8rpérmendura, mund 4 jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b} Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.




Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Pal@t duhet t'i héjné {& gjfitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje gé ata konsiderojné se &shtd e mundshme. Nése.
cilado palé e sheh t& dohishme, palét do 16 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Palfa do @ |
-pérgjigiet kérkesés pér zgfidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritien e
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose
nése pala déshfon t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do i@ jené 18 lira t& vazhdojné né
fazén e ardhshme 18 procedurds sé zg)ldhjes sé mosmarréveshjes dike e laiméruar tjetrén,

20.2 Nésa procedura e.zgjidhjes migdscro t6 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pémigen té
pojtohen pérmes Inatituclonit t& specifikuar né KVIK. Nése nuk mund & anihel sgjidhja brenda 30 dilésh pas flimit @
procedurés sé pajtimit, secita palé do t& ket & drejlé & vashdojd né fuzén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Naesh 21 - Zgiidhla ¢ mosmartdveshlave me prosedurt gjyglisore

21.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidnhje brenda 30 dit8sh nga filimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmartévesiijes, seclla palé inund 18 kérkojd. .

a)  vendim nga gjyq;

2 1.2 1*aru ndnshkrimit te kontratés palet duhet te vendosin per menyrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, glykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do te d8mshpérble] Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjepjds pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, che
pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet & tarifés se avokateve
dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén vse kegpérdorimet e géilimshme rga ana e ofruesit t& shérbimeve,
shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pald e treté se
sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shfryt&zimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Konfrakiues
apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve
shikel t& drejtat e pronésisé intetektuale t& asaj pale t& trets. :




PJESAIll_E KONTRATESKUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha géshijet g nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjykata pérkatése né
Prishting. &

Gjuha e pérdorur do t8 jetd Gjuha Shqipe

Data e Fillimit té fillimit t¢ Sharhimeve dghid 1 8._1‘[.2(}22

Data e Pérfundimit &shts 31.03.2023

Vendi i kryetjes sé shérbimeve éshté Institucioni Parashkollor ,, Albiona Asllani,
Shtime

| Menaxheri i projektit dshté

| Norma e démeve té likuiduara &shté 0.25 % e gmimit pér njésing dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté 10 % 8 cmimit
final t& kontratés.

Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 10 % e oleres se kontratés, per
periudhen deri mé 30.04.2023

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do & jené:

a) Automjeti motorik i Palés sé& Treté OF

b) Pérgjegjésia e Palés sé& Treté OF

¢} Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve OF

d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF

e) - Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prongs Bie mbi OF
Onrari i pagesés da té jetd:
Pagesat OF do t'{ béhen né baza mujore pér shérbimet e kryera t& déshmuar me

raport t& menaxherit t& kontratés |, pér shérbimin e kryer né bazé t&

kontratés, ‘
Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga autoriteti kontraktues do te
jene ne vijim:Menaxheri i projektit do ¢ inspektoj shérbimet

Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF do # zgjidhen me marrveshje

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palé{re té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s&
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




MRS LRGN DG MIGE TR G SRRV PO LI ALRIONE AsHan™ Iniime

Nr..

Pérshlkeriing

Emwmmm

Sasia

m:wo

Shuria ng m

| msm&_gm w_m_.w._wwymmmm__:nm maai_mﬁmﬁ:\m mm mm Ezn _Wm o ¥ e Scm.m :

[Kéto shérbime pershijng:

, Q m_.ug_omm, m:_ﬁm ne

1 mEv

Wna s

_:micono:_n
parashkollor.

~Planifikimi i blerjeve gjaté gjithe vifit:dhe: drafimi |

anm pEr Sas ijues,
-Plani dhe realizimi | bagesayve/ vm&o_v:j: t&f&r 2 on;

%_msq _ @cxrm% @m & wits A@A\ SdEV,, NEbashkEsum me drejtorin dhe

“dhie plani | nevojave _umu eeallin sekore ng institicion i
E._.E,m@ lloreve %m qﬂmm)_ofamimf j&rd BaF miré funksioniniin &

orit
gve’ majﬁnmq&zm _.ﬁmmc:oﬁm,\m i m:m

] i mm.m.m e shérsimet: o Lat, om‘e;ms né
m:_umz edh nm_m_ﬁ dhe mirembats o 48 dhenaye dhe 16 1

mz@&:ﬁ

~Plani E amm s&ushgimit-dhe materialit e mrvm:ﬁcmr vm.% Sm,z uclonink . :

Cré/

-89

260




Foime: psiKologpke Uhe sockake per féijét ne insEfucionin ﬁmqmmrxo:c?
&to shétbime pérfshijié punss & ps: Kolegr g 3%_89,@3 dhe b Bn te: ma\ﬁm

mrm%_émé _
,xmmr _m @mﬁ macxmg_,mﬁ 3@ _ﬁmm m\ﬁ m+m3

e

iievs ne qmwcm mma né. mh

478000

. | orm 890 220|€

: ,mmB_ mw..m‘_ﬁ:&m‘_,\m. galcs va_u_mg mw;m_._x shertore hé picces. t& w_.u@g.@‘m_ﬁ c F
|<Fer ,_m?.._ tima'te-dhupés néfamije; _. . _

|Shérbime Hmanﬁum_r edukative par w,md 813 Em.. T8 institucionin @m_.mm:xo:o_, ;
|Kéto: mrm_,ggmv Sifshiing:

~Realizimin & platiprogramit ma:xm? dhe scoisl R

Zbatiin e detyravet8:punés cuks siguruar cilési dhe _Sﬂ_um.ms & profesionalené.

Iprocesin edukativ dhe social

-z Jogjiv jstire & hershmme, o b
_|<Zbatimi j mietodo o@: e'térea perte :xmﬁ; ne ﬁmgcm [ & hershm o | 4800 250) €

= 8vjet.
ihe t m_.aE hﬁ

~Harimin & U_mgom_,mam edukativ.dha moﬁmﬁ p&r-gripmoskat pérkatéss |
,Hf,ﬂm Zbatoje é Emsgo@«m:g: sipas’ Em:m,\m & zhiillidit duke m_@r__,cm;j cilésid
Umﬁmamlm _ : .

m“:‘

v, Fun




(-Realizi
(femijetioB- 3 vjet _ o N
|-Zhatimiive detyrave1& punés duke siguruar shardst &.glot

{-Zbatimi e ; Tetshi
M_IImEE_: & plaprogramit. mymaga,mmmoﬁ ma.xnw %w moQL omﬁ@Em:}_om:mﬁ vm«xmﬁmmm
__om w émﬁ

,ﬁ_g_ﬁ_%mﬁ
. _,_H.Suﬁm@ :3_3 @ .ﬂma_ Eve @.wogc%mﬁ% _@%mwm im wﬁmmsﬁmﬁm

Arbinmre infermierorg dhe sogial maﬁnmuwm pea
Emﬁ:&asa _omwmmrxe:o«.
Kéto shigrbime périshijng: -

1 & planpragramit 8 pérkiidesiss s 8ndéidsore. w%xm%m dhe sociale pér

EmijEru6 muap- $ vjet ne -

kompstencs vammm_gm_ﬂm 3=3 wao@n_: m:mzmmlaman macwﬂz dhe 50¢ al

4y

Orerh.

4,320.00

“mﬁmm mﬂmza mam<m ﬁ aﬁm :m:gv\ma né %mg__mﬁﬂm & jmww:Bm on @ 5% Az.m_nmg,”_ _\_Zm_m_z«‘,,

,m_-}m_mﬁms . r

Is&)
=Asistimnézbatimine plot& & menisé s& wmﬁcmw parfemijstsipas: @Eogomrm,\m
1-Asistim né m%mamamn e ushoimi
=Asistim ng _u@,mmﬁ&m: & Zamrés.

=Kty vmmm:_sms edhie paisjet: %m. B;mgwm&a & r.h_.m um_, ;mﬁmgm: %m mjnmﬁamamj |
& suhgimit .

|BhErbime pei-asistancs né SKemsn e-18 shgyer

& Shéndetshém

,Xmﬁo m:w%_Sm @mﬁm: :mh

mmv m.ﬂ_

sipas ﬂm:gm,am,\m tats :m:ﬁm% gt mwﬁ, e wmqmrgm u m et .I_mwaS_ rgmz&j

grfémis
o mjvmqsumawz (] nmﬁ Y FEIT

-Kétu pérfshihen edhe paisjet - dhe miréinbajtiz s tyre pér LmEm: pargatitien dhe.

Ta:

1shpémdarien.e ushaimit,

Orél h

BOD




ie pe Eamﬁms 2 MYenss Neanplerur e Em:aw:mﬁam i

;u_@m‘g__,mms‘z: e x:mﬁmém mmw Q@J%E a_ﬁoﬁ * m mijedis 2 m“,@cmmw,m te |
_ sfi & higjenes €& a w_mzi e
EQ@:Q@:@S ﬁm @._m co_oz__ﬁ &.cwm _ummm,nmm#hﬁ_ f & 2&4@ napsirave: awmsmgmmm &
%039 wwméoﬂ korideret]. :

%mmﬁgﬁ g Q%m_ ﬁm mjm n_%mﬁm,\m.

aishém, ot

| omen | om0 | 2o0l€ | 480600

gw _,
;Amﬁc vmmmr_:m: m%m wum_m_m._w a:m_ *hater mj ik @ mmsmxm pe&r pasthing. :
“mr.m..@._wa_ﬁ wan_m_w wm?w::mg amEm: dm mh,@m:zn g ._muimﬁ o_:m & .ﬂ._:mzmmr .5 @ |
Emw.ﬁo_o:a _omwmmrwc:ow : i
owh | o | ATele 460,00

YT

,rmcas_ﬁ a_,Iu wmﬁm

3@8rm_ %m @mmx_mm neé kﬁm @_;jm T_mvm:,mﬂ
,xcwjamm, sallés s&granies, wm&? et
-Pastrimin dhe mirdmbaitier efigrol’ es tendreres Baumﬁo m<m.
=M Bgm fja & paisjeve: Qjm wmm_ammm = i

%
o
R
=)
=
=%
9_{"
[

_ 1 _Amzmm_m vm@_& %m é_m m:m_ﬂ @ _mz ke v@, ﬂ«m?wmm m %m vmmﬁ




o_x Om ,ﬂmm 0m0<m

M mE: m, E_Qm»ﬁ,:

‘ ﬂoN_»m .

: Zmamwx:“ﬁ_

. Data.

[V




KOMUNA SHTIME

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

FURNIZIM O PUNE O SHERBIME
Sipas Nenit 414 ¢é Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republilés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
figjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 17.11.2022

Nr i Prokurimit 617-22-11537-1-3-6

Nri brendshém 617-2022-099-136

Ky njoftim eshte pergatitur ne GJUHET:
Shqip Serbisht B Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUFES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA SHTIME

Adresa Postare: Rr,, Tahir Sinani,, Shtime

Qyteti: SHTIME Keodi postar: 72600 Vendi: Kosové
Personi kontakfues: Feride Rexhaj Telefoni: 0290-389-016-228
Email: prokurimi.shtime@gmail.com Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po [ Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O o K

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSITKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizim zyrtar

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objeltin specifik té kontratés suaj)

[1 Puné Furnizime O Shérbime
[0 Ekzekutim Blerja
[J Plani dhe ekzekutimi [1 Qira financiare (lizing)
0 Realizimi, né cfarédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegiés me kérkesa O Blerje me késte
[1 Njé kombinim 1 kétyre

Formulari standard:"B52 Njoftimi pér nénshlvimin e Kontratés™




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor 1 dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Furnizim zyrtar

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po OO Jo

Kohézgjatja ¢ kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i Iéndés sé kontratés
Furnizim zyrtar

Vlera e parashikuar e koulr atés: 2,459,00

Financuar: [ Vetanake Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés O Donacion

Kohézgpalja ¢ kontrates (data e [illimi dhe pér [undimit)

Ne dite: Ne muaj: 2
Data e fillimi: Data e pé€rfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
30241400-4

NENI HI: PROCEDURA
I111.1) LLOJI I PROCEDURES

[J E hapur

[0 E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
1 E negociuar

Kuotim

{1 Vlere minimale

I1L.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i wlét ii [1 Tenderi ekonomikisht mé i favershém

Formulovi standard: "B52 Njoftimi pér nénshlkrimin e Kontratés™



NENI IV: DHENIA E KONTRATIES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit STV.3, IV.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

1V.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit: 11.10.2022

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 21.10.2022

Data e hapjes se tenderéve: 26.10.2022

Data ¢ publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 15,11.2022

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit: 10

Numri i tenderéve te pranuar: Shili Nenin IV 7)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin [V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: 1 normal [Jishkurtuar

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin €shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 617-22-11537-1-3-6/C473
Grupi No.: 1
Grupi: Furnizim zyriar

Data e nénshkrimit te kontratés: 16.11.2022
Numri i tenderéve te pranuar: 10
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 10

Emri zyrtar: " INFINITT " SH.P.K,

Adresa Postare: Déshmorét e Kombit

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: ‘ Email:

Telefoni: 044/974590 Falksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 1,743,00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 1,743.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 3,216.70

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo &
3 (W

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Péqindja %o; Nuk dihet 1

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkvimin e Kontratés™ 3



V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkvimin e Kontratés”



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA sTIMLJ'EMUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 23.11.2022

Nr./Br./No 06/115

Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From:

Drojtoria pér Planifikiy
Drejtor, Grejtalb Emyﬁx

=2y ‘;‘” . 7
Vendim, pér Mcnaxﬁ% 1@ Koni /
té Menaxherit t& Konfratés

I.Euda/l'wdmeh/Subjecl :

\E%v.‘-:li‘

N& bazé t¢ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin: Publik (s Republikés s&¢ Kosoveés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi [ pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhszuesit Operativ pét Prokurimin Publik,
1 dalts 01.02.2021, dhe Vendimit (& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Shérbime Sociale Edukative pér Institucioni Parashkollor’Albiona Asllani” Shtime
2. Menaxher i Kontratés: z. Fatmir Z ymeri -zyrtar 1 financave ne arsim

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit & Kontratés- z.Lulzim Sahiti -
Drejtor I Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtéperdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

[. Menaxherit t& Kontratés,

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisg s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




SCARDIAN

SIGURIME

NUMRI | POLICE

0033708

039708

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

llirim Shaqiri
Adresa:
Rr. “Ahmet Kagiku

I SIGURUARI

NUMRI | BIZNESII

CARITAS KOSOVA
Adresa:
KISHA [KATOLIKE REXHEP BISLIMIL

5200022-0

NUMRI FISKAL

600246765

QELLIMI I SIGURIMIT.

Caranci e Kontratés

PERFITUESI

IKOMUNA SIHTIME

TITULLI | KONTRATES

SHERBIME SOCIALE EDUKATIVE PER
INSTITUCIONIN PARASHKOLLORE
ALBIONA ASLLANI SHTIME

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

617-22-11698-2-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 164 dité

SHUMA E SIGURUAR 2,488.00 EURO
Nga: 17-11-2022 00:00:00
Deri: 30-04-2023 23:59:59
PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 0.00

PRIMI +TVSH 18% 50.00

DATA E LESHIMIT 2022-11-17 11:59:56

VEREJTJE: NR|BRENDSHEM 617-2022-109-221

Polica e sigurimit t& Garancive éshté krijuar né bazé t& Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me daté 10.05.2012,
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé& Kosovés.Pjesé pérbérese e késa police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i
plotésuar dhe té nénshkruar dhe cfarédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dho l&shohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave t& béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i t& siguruarit, i cili &shté
pérgiegjés lidhur me saktésiné dhe vértetésing e deklarimeve té béra prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés s& sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim té liré, & té ploté.
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SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, infovscardian.com, www.scardian.com



GafscarRDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 039708

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: CARITAS KOSOVA, KISHA KATOLIKE REXHEP BISLIMI
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE: NR | BRENDSHEM 617-2022-109-221

Titulli i aktivitetit té prokurimit: SHERBIME SOCIALE EDUKATIVE PER INSTITUCIONIN
PARASHKOLLORE ALBIONA ASLLANI SHTIME
Numri i prokurimit: 617-22-11698-2-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operalori ekonomik deshiron le depoziloje sigurine ne shumen e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 2,488.00 EURO (DYMIJE E KATERQIND E TETEDHJETE E TETE
EURO) zotohemi t& ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,488.00 EURO si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 17-11-2022 00:00:00 deri 30-04-2023 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit:

flx(\r«fa, - jfﬂ;\ N:(“Ej"“"“

'SCARDIAN Sigurime

Rr. Perandori Justinian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosové

2022-11-17 11:59:56




